<sup>a</sup> by God added in *H*    <sup>b</sup> by us added in *H*

<sup>1</sup> See among others G. Bottarelli, *Storia politica e militare del sovrano ordine . . . di Malta*, I Milan 1940, 69; M. Barber, *The Trial of the Templars*, Cambridge 1978, 12.

sicut in alios parochianos suos exerceant, cum pro suis excessibus fuerint corrigendi. Quod autem de praedictis fratribus dictum est, de<sup>a</sup> aliis quoque religiosis, qui praesumptione sua episcoporum iura praeripiunt et contra canonicas eorum sententias et tenorem privilegiorum nostrorum venire praesumunt, praecipimus observari. Si autem contra hoc institutum venerint, et ecclesiae in quibus ista praeumpserint subiaceant interdicto, et quod egerint irritum<sup>b</sup> habeatur.<sup>1</sup>

10. Monachi non pretio recipiantur in monasterio, non peculium permittantur habere, non singuli per villas et oppida seu ad<sup>c</sup> quascumque parochiales ponantur ecclesias, sed in maiori conventu aut cum aliquibus fratibus maneant, nec soli inter saeculares homines spiritualium hostium confictionem<sup>d</sup> exspectent, Salomone dicente: *Vae soli, quia si cederit non habet sublevantem*<sup>e</sup>. Si quis autem exactus pro sua receptione aliquid dederit, ad sacros ordines non ascendat; is autem qui acceperit<sup>f</sup>, officii sui privatione<sup>g</sup> multetur. Si<sup>h</sup> vero peculium habuerit, nisi ei ab abbe pro iniuncta fuerit administratione permisum, a<sup>i</sup> communione removeatur altaris, et qui in extremis cum peculio inventus fuerit<sup>k</sup>, nec oblatio pro eo fiat nec inter fratres recipiat<sup>l</sup> sepulturam. Quod etiam de diversis<sup>m</sup> religiosis praecipimus observari. Abbas etiam<sup>n</sup> qui ista diligenter non curaverit, officii sui iacturam se noverit incursum. Prioratus quoque sive<sup>o</sup> oboedienciae pretii datione nulli traduntur, alioqui et dantes et accipientes<sup>p</sup> a ministerio fiant ecclesiastico alieni. Priors vero<sup>q</sup>, cum in conventionalibus ecclesiis<sup>r</sup> fuerint constituti, nisi pro manifesta causa et rationabili non mutentur, videlicet si fuerint dilapidatores nec<sup>s</sup> continenter<sup>t</sup> vixerint aut aliquid tale egerint, pro quo amovendi merito videantur, aut si etiam pro necessitate maioris officii de consilio<sup>u</sup> fratrum fuerint transferendi.<sup>4</sup>

11. Clerici in sacris ordinibus constituti, qui mulierculas suas<sup>c</sup> in domibus suis<sup>u</sup> incontinentiae nota tenuerint, aut obiciant eas et continentur vivant, aut ab officio et beneficio ecclesiastico fiant alieni. Quicumque<sup>v</sup> incontinentia illa, quae contra naturam est, propter quam *venit ira Dei in filios diffidentiae*<sup>6</sup> et quinque civitates igne consumpsit<sup>7</sup>, deprehensi fuerint laborare, si clerici fuerint eiciantur a clero vel<sup>w</sup> ad poenitentiam agendum in monasteriis detrudantur<sup>x</sup>, si laici excommunicatione subdantur et a coetu fidelium fiant prorsus<sup>y</sup> alieni.<sup>8</sup> Monasteria praeterea sanctimonia-